+ Berengarius comes +. + Guilie comitisse. + Wadallus, ac si indignus gratia Dei 
episcopus, (Senyal). + Guislibertus levita, qui et vicecomes, +. + Hermessindis, gratia 
Dei comitissae, +. (Senyal) Sisguirallus vicecomes. (Senyal) Raimundus archilevita 
+. (Senyal) Sisfredus iudex. S+ Gondballi Bisorensis. S+ Renardi Bonucii. S+ Re-
mundi Gilelmi. S+ Remundi Hermemiri. S+ Remundi de Matrona. S+ Aenetie, filii 
eius. S+ Onofredi Riculfi. S+ Riculfi de Parietibus. S+ Amalrici Aitii. S+ Riculfi Bal-
domari. S+ Vivani Poncii. S+ Remundi Seniofredi Flavii. S+ Audgeri. S+ Gauzberti, 
filii eius. S+ Aitii de ipsis Vallibus. S+ Remundi Geriberti. S+ Gontardi. S+ Bernardi 
Goltredi. S+ Bernardi Adroarii. S+ Vivas, sacer et iudex. Miro levita (Senyal). (Se-
nyal) Sifredus iudex. Miro (Senyal). Eneas Miro.

S+ Poncii Bonifilii Marci, clerici et iudicis, qui haec scripsit et SSS die et anno 
prefixo (Senyal).

245
1033, març, 5. Vic

A la seu de Sant Pere de Vic, en presència del clergue Ermengol i molts altres, el 
jutge Guifré atribueix a Josbert la propietat d’una vinya valorada en tres mancusos i 
que Sunyer, dit Guigilà, va dipositar en concepte d’empenyorament en mans de Guifré, 
dit Merlet, per raó d’un deute amb el seu senyor, Josbert, equivalent a tres sesters de 
blat i que s’havia d’haver tornar per la festa de Santa Maria i no es va tornar.

A ACV, cal. 6, doc. 1207.
Ed. *Ordeig, Diplomatari, doc. 909.

In Dei nomine. Guifredus, Dei gratia iudex. Patulum sit homnibus hominibus 
qualiter venit ante me placitum in sede Vicho, videliced de vinea quod Suniarius, 
que dicunt Vichila, cum uxore depossuit in pignere a Guifredo, que dicunt Merleto, 
pro debitum seniori suo Iocibert, per scripturam unde pro ipso usura permisit 
eam incurere. Et propter hoc venerunt intus in coro iamdicte Beate Petri sedis, ubi 
fuit Ermengaudus clericus et ceteri plurimi. Ubi fuit predictus iudex et ibi r[eco]
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gnovit ipsum debitum debere esse sestario III tritici et pro hoc, rocando iamdicto 
feneratore, conse[ntit i]n inducias usque ad festivitate Sancte Marie prima ventura, 
tali conventu ut sit ad ipsa iamdicto debi[to r]edere distuliset iamdicta vinea 
propria fuiset prefati Iociberti, et sic profitendo reliqui eum in potestate [iam]dicto 
Merlet in prehencia iamdicto iudice. Transhacta autem iamdicta festivitate multis 
diebus moniti a prefato iudice contemserunt redere iamdicto frumento. Ideoque 
ego, prefatus iudex, confirmo vel consigno iamdicta vinea in potestate iamdicto 
Iocibert ad suam proprietatem, cum exiis et regresiis et terminis et pertinensiis 
suis, [pro] iamdicto debito, quia estimavimus eam non amplius valere quia modo 
III mancosos sunt obtimos recipientes, et pro inde [si qui]s hoc dirumpere voluerit 
in triplo ei componad et hec consignacio firma persistat. Est namque iamdicta 
vinea in confinio de ipsos Cholelos vel Buada, ad ipsa Choma, iusta domum ubi 
habitad Ebroino.